
  
 

                                                                            
 
                                                                                                                             

                        
ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ  

ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 20.11.2019                                                                        № 62 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Думы г. Заволжья от 25.12.2018  № 67  
«О бюджете города Заволжья на 2019 год» 
        
 

На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса РФ, статьи 34 
Положения о бюджетном процессе в городе Заволжье, утвержденного решением 
Думы города Заволжья от 27.11.2013 № 63, Дума города Заволжья решает: 

1. Внести в решение Думы от 25.12.2018 № 67 «О бюджете города Заволжья на 
2019 год» (с изменениями от 27.02.2019 № 1, от 17.04.2019 № 22, от 22.05.2019       
№ 30, от 25.06.2019 № 40, от 09.09.2019 № 43, от 30.10.2019 № 50) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Заволжья (далее - 

бюджет) на 2019 год: 
1) общий объем доходов 213 550,365 тыс. руб. 
2) общий объем расходов 233 445,674 тыс. руб. 
3) размер дефицита в сумме 19 895,309 тыс. руб.». 
1.2. В пункте 6 слова «в сумме 135 551,255 тыс. руб.» заменить словами                     

«в сумме 135 579,038 тыс. руб.», слова «в сумме 125 120,462 тыс. руб.» заменить 
словами «в сумме 125 148,245 тыс. руб.». 

1.3. В пункте 7 слова «в сумме 77 025,928 тыс. руб.» заменить словами                           
«в сумме 77 316,128  тыс. руб.», слова «в сумме 65 176,328 тыс. руб.» заменить 
словами «в сумме 65 466,528 тыс. руб.». 

1.4. Приложения 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы города Заволжья по бюджету (А.К. Малов).  
 
 

 
Глава местного самоуправления       А.К.Пенский 

 
 
 



2 
 

Приложение 3 
 к решению Думы г. Заволжья 

                          от 20.11.2019  № 62 
Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации 

бюджета на 2019 год  
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходов Сумма,  
тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 135579,038  
 1.1. Налоговые доходы 113678,800 
1 01 00000 00 0000 000    1.1.1. Налоги на прибыль, доходы 68589,000 
1 01 02000 01 0000 110    1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 68589,000 
1 01 02010 01 0000 110    1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

67131,900 

1 01 02020 01 0000 110    1.1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации  

517,900 

1 01 02030 01 0000 110    1.1.1.1.3. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации  

939,200 

1 03 00000 00 0000 000 1.1.2. Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской Федерации  

3075,700 

1 03 02230 01 0000 110 1.1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

1339,400 

1 03 02231 01 0000 110 1.1.2.1.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1339,400 

1 03 02240 01 0000 110 1.1.2.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

12,100 

1 03 02241 01 0000 110 1.1.2.2.1.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюдже-

12,100 



3 
 

тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 1.1.2.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2024,200 

1 03 02251 01 0000 110 1.1.2.3.1. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

2024,200 

1 03 02260 01 0000 110 1.1.2.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-300,000 

1 03 02261 01 0000 110 1.1.2.4.1. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-300,000 

1 06 00000 00 0000 000 1.1.3. Налоги на имущество 42014,100 
1 06 01030 13 0000 110 1.1.3.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

16115,200 

1 06 06000 00 0000 110 1.1.3.2. Земельный налог 25898,900 
1 06 06033 13 0000 110 1.1.3.2.1. Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских  поселений 

20022,900 

1 06 06043 13 0000 110 1.1.3.2.2. Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах  городских  поселений 

5876,000 

 1.2. Неналоговые доходы 21900,238  
1 11 00000 00 0000 000 1.2.1. Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

10193,839 

1 11 05000 00 0000 120 1.2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 

8453,600 
 



4 
 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
1 11 05013 13 0000 120 1.2.1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

5072,100 

1 11 05075 13 0000 120 1.2.1.1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 

3381,500 

1 11 09000 00 0000 120 1.2.1.2. Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1740,239 

1 11 09045 13 0000 120 1.2.1.2.1. Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1740,239 

1 13 00000 00 0000 000   1.2.2. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

147,403 

1 13 02995 13 0000 130   1.2.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских поселений 

147,403 

1 14 00000 00 0000 000 1.2.3. Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

10964,375 
 

1 14 06000 00 0000 430 1.2.3.1. Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

850,000 
 

1 14 06013 13 0000 430 
 

1.2.3.1.1. Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

500,000 
 

1 14 06313 13 0000 430 1.2.3.1.2. Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участ-
ков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

350,000 

1 14 13000 00 0000 000 1.2.3.2. Доходы от приватизации имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности 

10114,375 

1 14 13090 13 0000 410 1.2.3.2.1. Доходы от приватизации имущества, находя-
щегося в собственности городских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны 

10114,375 

1 16 00000 00 0000 000   1.2.4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба  594,621 
1 16 32000 00 0000 140 1.2.4.1. Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств 

10,000 

1 16 32000 13 0000 140 1.2.4.1.1. Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в результате 

10,000 



5 
 

незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских поселений) 

1 16 90000 00 0000 140 1.2.4.2. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

584,621 

1 16 90050 13 0000 140 1.2.4.2.1. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

584,621 

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   77971,327  
2 02 00000 00 0000 000 2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
77316,128 

2 02 03000 00 0000 150 2.1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1794,700 

2 02 35118 13 0110 150 
 

2.1.1.1. Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1794,700 

2 02 40000 00 0000 150 2.1.2. Иные межбюджетные трансферты          75521,428 
2 02 45160 13 0000 150 2.1.2.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня  

329,062 

2 02 45160 13 0000 150 2.1.2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня за 
счет средств из резервного фонда Правительства 
Нижегородской области 

30000,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3. Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений 

44902,166 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.1. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  

11849,600 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.2. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, на реализацию 
программы поддержки местных инициатив за счет 
средств районного бюджета 

1500,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.3. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, за счет средств 
районного дорожного фонда 

1000,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.4. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, на поддержку 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды за счет средств федерального бюджета 

15056,074 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.5. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, на поддержку 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды за счет средств областного бюджета 

627,337 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.6. Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских поселений, на мероприятия 
программы формирования городской среды за счет 
средств районного бюджета 

1742,601 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.7. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, на комплектова-

11,385 



6 
 

ние книжных фондов библиотек за счет средств 
федерального бюджета 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.8. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
комплектование книжных фондов библиотек за счет 
средств областного бюджета 

4,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.9. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
комплектование книжных фондов библиотек за счет 
средств районного бюджета 

1,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.10. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
реализацию программы поддержки местных инициатив 
за счет средств областного бюджета 

2000,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.11. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
софинансирование муниципальных программ 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства монопрофильных муниципальных 
образований, за счет средств федерального бюджета 

10 560,169 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.12. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
софинансирование муниципальных программ 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства монопрофильных муниципальных 
образований, за счет средств областного бюджета 

440,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.13. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
софинансирование муниципальных программ 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства монопрофильных муниципальных 
образований, за счет средств районного бюджета 

110,000 

2 02 49999 13 0000 150 2.1.2.3.14. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений, на 
повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры, за счет средств областного 
бюджета 

290,200 

2 07 00000 00 0000 000 2.2. Прочие безвозмездные поступления 720,000 
2 07 05030 13 0000 150 2.2.1. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 
720,000 

2 19 00000 00 0000 000 2.3. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-64,801  
 

2 19 25064 13 0000 150 2.3.1. Возврат остатков субсидий на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из 
бюджетов городских поселений 

-54,803         

2 19 45160 13 0000 150 2.3.2. Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов городских поселений 

-9,998 

 Всего доходов                                               213550,365 
________________________ 



7 
 

Приложение 4 
 к решению Думы г. Заволжья 

                          от 20.11.2019  № 62 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Заволжья на 2019 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

РФ 

Наименование  Сумма, 
тыс. руб. 

 Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

19895,309 

01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 19895,309 

01 02 00 00 00 
0000 000 

1.  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации             

14300,000 

01 02 00 00 00 
0000 700 

1.1. Получение кредитов от кредитных организаций   в валюте 
Российской Федерации                               

21700,000 

01 02 00 00 13 
0000 710 

1.1.1. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 

21700,000 

01 02 00 00 00 
0000 800 

1.2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации                              

-7400,000 

01 02 00 00 13 
0000 810 

1.2.1. Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

-7400,000 

01 03 00 00 00 
0000 000 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

-1500,000 

01 03 01 00 00 
0000 700 

2.1. Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 

01 03 01 00 13 
0000 710 

2.1.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

0 

01 03 01 00 00 
0000 800 

2.2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-1500,000 

01 03 01 00 13 
0000 810 

2.2.1. Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-1500,000 

01 05 00 00 00 
0000 000 

3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета                

7095,309 

01 05 00 00 00 
0000 500 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов -235250,365 

01 05 02 01 13 
0000 510 

3.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

-235250,365 

01 05 00 00 00 
0000 600 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 242345,674 

01 05 02 01 13 
0000 610 

3.2.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

242345,674 

____________________ 
 
 



8 
 

Приложение 5 
 к решению Думы г. Заволжья 

                          от 20.11.2019  № 62 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджета города Заволжья на 2019 год 

Класси-
фикация Наименование статей Сумма, 

тыс. руб. 
0100 1. Общегосударственные вопросы                                   24666,624  
0102 1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
986,900 

0103 1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

3170,800 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

18651,921 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

603,600 

0107 1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 100,000 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                       1153,403 
0200 2. Национальная оборона 1794,700 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1794,700 
0300 3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
636,694 

0309 3.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

140,200 

0310 3.2. Обеспечение пожарной безопасности 496,494 
0400 4. Национальная экономика                                         33887,267 
0409 4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                        15183,698 
0412 4.2. Другие вопросы в области национальной экономики   18703,569 
0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                         75120,477     
0501 5.1. Жилищное хозяйство                                                           5574,584 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                  31561,062 
0503 5.3. Благоустройство                                                                 32823,831 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  5161,000   
0800 6. Культура, кинематография                          46185,397 
0801 6.1. Культура                                                                                          46185,397 
1000 7. Социальная политика                                 407,675 
1003 7.1. Социальное обеспечение населения 127,000 
1006 7.2. Другие вопросы в области социальной политики 280,675 
1100 8. Физическая культура и спорт                         46216,540 
1102 8.1. Массовый спорт                                                       46216,540 
1200 9. Средства массовой информации 1670,000 
1202 9.1. Периодическая печать и издательства                                             1670,000 
1300 10. Обслуживание государственного и муниципального долга 2860,300 
1301 10.1. Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга                        
2860,300 

 Всего расходов                                                               233445,674 
____________ 

 



9 
 

Приложение 6 
 к решению Думы г. Заволжья 

                          от 20.11.2019  № 62 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
Всего расходов 233445,674 
Муниципальные программы 00 0 00 00000 000 170288,135   
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Заволжье» на 2019-2021 годы 01 0 00 00000 000 46185,397 
Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 01 0 01 00000 000 11864,835 
Обеспечение деятельности библиотек города Заволжья 01 0 01 42590 000 11773,350 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 01 42590 600 11773,350 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за счет средств федерального бюджета 01 0 01 L5190 000 11,385 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 01 L5190 600 11,385 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за счет средств областного бюджета  01 0 01 L5190 000 4,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 01 L5190 600 4,000 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за счет средств районного бюджета  01 0 01 L5190 000 1,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 01 L5190 600 1,000 
Расходы местного бюджета за счет средств областного бюджета, 
поступивших в виде межбюджетных трансфертов, на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  01 0 01 S2250 000 75,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 01 S2250 600 75,100 
Библиографическая обработка документов и создание каталогов 01 0 02 00000 000 529,800 
Обеспечение деятельности библиотек города Заволжья 01 0 02 42590 000 529,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 02 42590 600 529,800 
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий  01 0 03 00000 000 380,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 0 03 00590 000 300,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 03 00590 600 300,000 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 01 0 03 22000 000 80,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 03 22000 600 80,000 
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 01 0 04 00000 000 28424,300 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 0 04 00590 000 28424,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 04 00590 600 28424,300 
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 
выставок 01 0 05 00000 000 1527,200 
Обеспечение деятельности музея города Заволжья 01 0 05 41590 000 1527,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 01 0 05 41590 600 1527,200 



10 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
иным некоммерческим организациям 
Реализация районных и городских проектов, направленных на 
популяризацию государственных праздников, памятных дат, иных 
социально-значимых культурных направлений 01 0 07 00000 000 25,000 
Мероприятия в сфере культуры  01 0 07 25220 000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 0 07 25220 200 25,000 
Показ кинофильмов 01 0 08 00000 000 2459,400 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 0 08 00590 000 2244,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 08 00590 600 2244,300 
Расходы местного бюджета за счет средств областного бюджета, 
поступивших в виде межбюджетных трансфертов, на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  01 0 08 S2250 000 215,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 08 S2250 600 215,100 
Сохранение и обновление материально-технического состояния 
муниципальных учреждений в сфере культуры 01 0 09 00000 000 974,862 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 01 0 09 22000 000 249,062 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 09 22000 600 249,062 
Мероприятия в сфере культуры  01 0 09 25220 000 725,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 0 09 25220 600 725,800 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье» на 2019-2021 годы 02 0 00 00000 000 46367,722 
Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по 
месту проживания граждан 02 0 01 00000 000 43037,756 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 02 0 01 87590 000 43037,756 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 0 01 87590 600 43037,756 
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по 
развитию физической культуры и спорта среди различных групп 
населения 02 0 02 00000 000 50,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 02 0 02 87590 000 50,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 0 02 87590 600 50,000 
Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа 
жизни  02 0 03 00000 000 50,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 02 0 03 87590 000 50,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 0 03 87590 600 50,000 
Обеспечение участия в официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях 02 0 04 00000 000 50,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 02 0 04 87590 000 50,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 0 04 87590 600 50,000 
Сохранение и обновление материально-технического состояния 
муниципальных учреждений в сфере физической культуры и 
спорта 02 0 05 00000 000 3028,784 
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта  02 0 05 25270 000 3028,784 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 0 05 25270 600 3028,784 
Обеспечение доступа к объектам спорта 02 0 06 00000 000 151,182 



11 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта  02 0 06 25270 000 151,182 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 02 0 06 25270 200 151,182 
Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного 
хозяйства в городе Заволжье» на 2019-2021 годы 03 0 00 00000 000 15183,698 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения  03 0 01 00000 000 7414,905 
Cодержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на 
них 03 0 01 20600 000 7414,905 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 01 20600 200 7414,905 
Ремонт автомобильных дорог  03 0 02 00000 000 7768,793 
Ремонт автомобильных дорог за счет средств районного бюджета 03 0 02 11002 000 1000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 02 11002 200 1000,000 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 03 0 02 20610 000 2618,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 02 20610 200 2618,000 
Расходы местного бюджета на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив 03 0 02 22600 000 3150,793 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 02 22600 200 3150,793 
Расходы местного бюджета на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив за счет средств областного бюджета 03 0 02 S2600 000 1000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 02 S2600 200 1000,000 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  Заволжье на 2018-2020 годы» 04 0 00 00000 000 17443,569 
Предоставление муниципального имущества в аренду или 
безвозмездное пользование (кроме земли) 04 0 01 00000 000 235,100 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 0 01 00590 000 235,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 01 00590 600 235,100 
Предоставление консультационной и информационной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства    04 0 02 00000 000 6098,300 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 0 02 00590 000 6098,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 00590 600 6098,300 
Оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми 
видами деятельности 04 0 I5 00000 000 11110,169 
Поддержка малого и среднего предпринимательства монопрофильных 
муниципальных образований Нижегородской области, за счет средств 
федерального бюджета 04 0 I5 55270 000 10560,169 
Иные бюджетные ассигнования 04 0 I5 55270 800 10560,169 
Поддержка малого и среднего предпринимательства монопрофильных 
муниципальных образований Нижегородской области, за счет средств 
областного бюджета 04 0 I5 55270 000 440,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 0 I5 55270 800 440,000 
Поддержка малого и среднего предпринимательства монопрофильных 
муниципальных образований Нижегородской области, за счет средств 
районного бюджета 04 0 I5 55270 000 110,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 0 I5 55270 800 110,000 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность города 
Заволжья на 2018-2020 годы» 05 0 00 00000 000 496,494 
Оборудование уличных стендов, изготовление аншлагов, баннеров  05 0 02 00000 000 25,000 
Мероприятия по пожарной безопасности 05 0 02 29800 000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 02 29800 200 25,000 
Устройство и ремонт пожарных водоемов 05 0 03 00000 000 437,750 
Мероприятия по пожарной безопасности 05 0 03 29800 000 437,750 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 03 29800 200 437,750 
Устройство минерализованной полосы 05 0 04 00000 000 23,744 
Мероприятия по пожарной безопасности 05 0 04 29800 000 23,744 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 04 29800 200 23,744 



12 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
Оснащение мест проживания многодетных семей автономными 
пожарными извещателями 05 0 06 00000 000 10,000 
Мероприятия по пожарной безопасности 05 0 06 29800 000 10,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 06 29800 200 10,000 
Муниципальная программа «Благоустройство территории и 
реализация мероприятий в сфере коммунального хозяйства города 
Заволжья» на 2019-2021 годы 06 0 00 00000 000 20958,819 
Обеспечение нормативных параметров освещенности территории 06 0 01 00000 000 6221,701 
Расходы на электроэнергию уличного освещения 06 0 01 20110 000 4274,945 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 01 20110 200 4274,945 
Реализация мероприятий энергосервисного контракта 06 0 01 20111 000 1946,756 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 01 20111 200 1946,756 
Обеспечение надежности и экономичности работы уличного 
освещения  06 0 02 00000 000 1217,424 
Расходы на содержание уличного освещения 06 0 02 20120 000 1217,424 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 02 20120 200 1217,424 
Озеленение городских территорий,  обрезка крон и снос аварийных 
деревьев  06 0 03 00000 000 737,000 
Расходы на озеленение городских территорий,  обрезку крон и снос 
аварийных деревьев 06 0 03 20300 000 737,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 03 20300 200 737,000 
Содержание мест захоронения 06 0 04 00000 000 1350,000 
Расходы на содержание мест захоронения 06 0 04 20400 000 1350,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 04 20400 200 1350,000 
Содержание прочих элементов благоустройства 06 0 05 00000 000 5871,694 
Расходы на содержание прочих элементов благоустройства 06 0 05 20500 000 2923,659 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 05 20500 200 2923,659 
Расходы местного бюджета на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив 06 0 05 22600 000 1948,035 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 05 22600 200 1948,035 
Расходы местного бюджета на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив за счет средств областного бюджета 06 0 05 S2600 000 1000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 05 S2600 200 1000,000 
Обеспечение эффективного управления в сфере содержания 
городской территории  06 0 06 00000 000 5161,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 06 0 06 00590 000 5161,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 06 0 06 00590 100 4548,800 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 06 00590 200 591,500 
Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 00590 800 20,700 
Компенсация выпадающих доходов, возникающих при 
установлении льгот для отдельной категории граждан 06 0 07 00000 000 400,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 06 0 07 65650 000 400,000 
Иные бюджетные ассигнования 06 0 07 65650 800 400,000 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
городе Заволжье» на 2019-2021 годы 07 0 00 00000 000 50,000 
Дополнительное профессиональное образование муниципальных 
служащих органов местного самоуправления города и курсы 
дополнительных профессиональных программ повышения 
квалификации 07 0 01 00000 000 30,000 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в городе Заволжье»  07 0 01 29200 000 30,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 0 01 29200 200 30,000 
Участие и проведение совещаний, конференций, семинаров, 
«круглых столов» для муниципальных служащих по актуальным 
вопросам 07 0 02 00000 000 20,000 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 07 0 02 29200 000 20,000 



13 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
муниципальной службы в городе Заволжье» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 0 02 29200 200 20,000 
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы 08 0 00 00000 000 6232,726 
Проведение технической инвентаризации недвижимого имущества  08 0 01 00000 000 104,164 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом города Заволжья» 08 0 01 29010 000 104,164 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 01 29010 200 104,164 
Подготовка землеустроительной документации на земельные 
участки 08 0 02 00000 000 25,817 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом города Заволжья» 08 0 02 29010 000 25,817 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 02 29010 200 25,817 
Развитие практики предоставления в аренду имущества и 
земельных участков на торгах 08 0 03 00000 000 10,375 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом города Заволжья» 08 0 03 29010 000 10,375 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 03 29010 200 10,375 
Реализация Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества  08 0 04 00000 000 93,655 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом города Заволжья» 08 0 04 29010 000 93,655 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 04 29010 200 93,655 
Формирование реестра объектов муниципальной собственности 08 0 05 00000 000 218,900 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом города Заволжья» 08 0 05 29010 000 218,900 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 05 29010 200 218,900 
Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 08 0 08 00000 000 5779,815 
Капитальный ремонт муниципального жилого и нежилого фонда  08 0 08 29020 000 4975,209 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 08 29020 200 4975,209 
Содержание и ремонт емкостей сжиженного газа 08 0 08 29030 000 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 08 29030 200 450,000 
Вознаграждение за сбор и перечисление оплаты за наем 
муниципального имущества 08 0 08 29040 000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 08 29040 200 50,000 
Снос расселенных аварийных домов, вывоз и утилизация отходов  08 0 08 29050 000 14,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 08 29050 200 14,000 
Содержание временно незанятого муниципального жилищного фонда и 
муниципального нежилого фонда 08 0 08 29060 000 201,717 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 08 29060 200 201,717 
Содержание и ремонт иных объектов муниципальной собственности 08 0 08 29070 000 88,889 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 08 29070 200 88,889 
Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды на территории города Заволжья Городецкого муници-
пального района Нижегородской области на 2018-2024 годы» 09 0 00 00000 000 17426,012 
Расходы на мероприятия программы (ремонт дворовых 
территорий) 09 0 F2 00000 000 5944,049 
Расходы на мероприятия программы за счет средств федерального 
бюджета 09 0 F2 5555A 000 5135,658 
Иные бюджетные ассигнования 09 0 F2 5555A 800 5135,658 
Расходы на мероприятия программы за счет средств областного 
бюджета  09 0 F2 5555A 000 213,986 
Иные бюджетные ассигнования 09 0 F2 5555A 800 213,986 
Расходы на мероприятия программы за счет средств районного 
бюджета 09 0 F2 5555A 000 594,405 
Иные бюджетные ассигнования 09 0 F2 5555A 800 594,405 
Расходы на мероприятия программы (обустройство мест массового 09 0 F2 00000 000 11481,963 



14 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
отдыха населения) 
Расходы на мероприятия программы за счет средств федерального 
бюджета 09 0 F2 5555A 000 9920,416 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 09 0 F2 5555A 200 9920,416 
Расходы на мероприятия программы за счет средств областного 
бюджета  09 0 F2 5555A 000 413,351 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 09 0 F2 5555A 200 413,351 
Расходы на мероприятия программы за счет средств районного 
бюджета  09 0 F2 5555A 000 1148,196 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 09 0 F2 5555A 200 1148,196 
Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 63101,237 
Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 63101,237 
Содержание аппарата управления 77 7 01 00000 000 22715,221 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 7 01 00190 000 20557,171 
Выполнение функций органами местного самоуправления 77 7 01 00190 100 15696,482 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 77 7 01 00190 200 4859,489 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 01 00190 800 1,200 
Высшее должностное лицо муниципального образования 77 7 01 01000 000 986,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 77 7 01 01000 100 986,900 
Глава местной администрации 77 7 01 08000 000 1171,150 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 77 7 01 08000 100 1171,150 
Муниципальные учреждения 77 7 02 00000 000 1670,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
печатных средств массовой информации 77 7 02 12590 000 1670,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 77 7 02 12590 600 1670,000 
Прочие непрограммные расходы 77 7 04 00000 000 38716,016  
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 77 7 04 09001 000 100,000 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 04 09001 800 100,000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 77 7 04 09029 000 893,538 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 77 7 04 09029 200 12,238 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 09029 500 881,300 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 77 7 04 09509 000 900,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 77 7 04 09509 200 900,000 
Прочие выплаты по обязательствам  77 7 04 09600 000 611,603 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 04 09600 800 611,603 
Резервные фонды  77 7 04 21000 000 30000,000 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 04 21000 800 30000,000 
Процентные платежи по муниципальному долгу города Заволжья 77 7 04 27000 000 2860,300 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 77 7 04 27000 700 2860,300 
Мероприятия в области социальной политики 77 7 04 29850 000 407,675 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 77 7 04 29850 200 164,075 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению 77 7 04 29850 300 27,000 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 29850 500 216,600 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 77 7 04 51180 000 1794,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 77 7 04 51180 100 1606,316 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 77 7 04 51180 200 188,384 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению пенсионного обеспечения за выслугу 
лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 77 7 04 85221 000 44,400 



15 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
муниципальной службы в органах местного самоуправления города 
Заволжья 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 85221 500 44,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению казначейского исполнения бюджета 77 7 04 85223 000 179,400 
 Межбюджетные трансферты 77 7 04 85223 500 179,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля 77 7 04 85224 000 221,700 
 Межбюджетные трансферты 77 7 04 85224 500 221,700 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 77 7 04 85225 000 158,600 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 85225 500 158,600 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению мероприятий гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 77 7 04 85226 000 140,200 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 85226 500 140,200 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению предварительного контроля закупок 
на наличие источников оплаты и соответствия идентификационного 
кода закупки 77 7 04 85239 000 43,900 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 85239 500 43,900 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на реализацию 
мероприятий в области поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 77 7 04 85244 000 360,000 
Межбюджетные трансферты 77 7 04 85244 500 360,000 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16 
 

Приложение 7 
 к решению Думы г. Заволжья 

                          от 20.11.2019  № 62 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Заволжья на 2019 год 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

Администрация города Заволжья 002     229129,374 
Общегосударственные вопросы  01 00 00 0 00 00000 000 20350,324 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

 

01 04 00 0 00 00000 000 18651,921 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Заволжье» на 2019-2021 годы 

 
01 04 07 0 00 00000 000 50,000 

Дополнительное профессиональное образование 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления города и курсы дополнительных 
профессиональных программ повышения квалификации 

 

01 04 07 0 01 00000 000 30,000 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в городе Заволжье» 

 
01 04 07 0 01 29200 000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 04 07 0 01 29200 200 30,000 

Участие и проведение совещаний, конференций, 
семинаров, «круглых столов» для муниципальных 
служащих по актуальным вопросам 

 

01 04 07 0 02 00000 000 20,000 
Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в городе Заволжье» 

 
01 04 07 0 02 29200 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 04 07 0 02 29200 200 20,000 

Непрограммные расходы  01 04 77 0 00 00000 000 18601,921 
Непрограммное направление деятельности  01 04 77 7 00 00000 000 18601,921 
Содержание аппарата управления  01 04 77 7 01 00000 000 18557,521 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

 
01 04 77 7 01 00190 000 17386,371 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 

01 04 77 7 01 00190 100 13855,482 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 04 77 7 01 00190 200 3529,889 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 77 7 01 00190 800 1,000 
Глава местной администрации  01 04 77 7 01 08000 000 1171,150 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 

01 04 77 7 01 08000 100 1171,150 
Прочие непрограммные расходы  01 04 77 7 04 00000 000 44,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
города Заволжья 

 

01 04 77 7 04 85221 000 44,400 
Межбюджетные трансферты  01 04 77 7 04 85221 500 44,400 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 

01 06 00 0 00 00000 000 445,000 
Непрограммные расходы  01 06 77 0 00 00000 000 445,000 



17 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

Непрограммное направление деятельности  01 06 77 7 00 00000 000 445,000 
Прочие непрограммные расходы  01 06 77 7 04 00000 000 445,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению казначейского исполнения бюджета 

 

01 06 77 7 04 85223 000 179,400 
 Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 04 85223 500 179,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по осущест-
влению внутреннего муниципального финансового контроля 

 

01 06 77 7 04 85224 000 221,700 
 Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 04 85224 500 221,700 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями по осуществлению 
предварительного контроля закупок на наличие источников 
оплаты и соответствия идентификационного кода закупки 

 

01 06 77 7 04 85239 000 43,900 
Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 04 85239 500 43,900 
Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07 00 0 00 00000 000 100,000 
Непрограммные расходы  01 07 77 0 00 00000 000 100,000 
Непрограммное направление деятельности  01 07 77 7 00 00000 000 100,000 
Прочие непрограммные расходы  01 07 77 7 04 00000 000 100,000 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

 
01 07 777 04 09001 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 07 777 04 09001 800 100,000 
Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 00 00000 000 1153,403 
Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ным имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы 

 
01 13 08 0 00 00000 000 541,800  

Проведение технической инвентаризации недвижимого 
имущества  

 
01 13 08 0 01 00000 000 104,164 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом города Заволжья» 

 
01 13 08 0 01 29010 000 104,164 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 13 08 0 01 29010 200 104,164 

Подготовка землеустроительной документации на 
земельные участки  

 
01 13 08 0 02 00000 000 25,817 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом города Заволжья» 

 
01 13 08 0 02 29010 000 25,817 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 13 08 0 02 29010 200 25,817 

Развитие практики предоставления в аренду имущества и 
земельных участков на торгах 

 
01 13 08 0 03 00000 000 10,375 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом города Заволжья» 

 
01 13 08 0 03 29010 000 10,375 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 13 08 0 03 29010 200 10,375 

Реализация Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества  

 
01 13 08 0 04 00000 000 93,655 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом города Заволжья» 

 
01 13 08 0 04 29010 000 93,655 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 13 08 0 04 29010 200 93,655 

Формирование реестра объектов муниципальной 
собственности 

 
01 13 08 0 05 00000 000 218,900 

Мероприятия в рамках муниципальной программы  01 13 08 0 05 29010 000 218,900 



18 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

«Управление муниципальным имуществом города Заволжья» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 13 08 0 05 29010 200 218,900 

Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 

 
01 13 08 0 08 00000 000 88,889 

Содержание и ремонт иных объектов муниципальной 
собственности 

 
01 13 08 0 08 29070 000 88,889 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 13 08 0 08 29070 200 88,889 

Непрограммные расходы  01 13 77 0 00 00000 000 611,603 
Непрограммное направление деятельности  01 13 77 7 00 00000 000 611,603 
Прочие непрограммные расходы  01 13 77 7 04 00000 000 611,603 
Прочие выплаты по обязательствам   01 13 77 7 04 09600 000 611,603 
Иные бюджетные ассигнования  01 13 77 7 04 09600 800 611,603 
Национальная оборона  02 00 00 0 00 00000 000 1794,700 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 00 0 00 00000 000 1794,700 
Непрограммные расходы  02 03 77 0 00 00000 000 1794,700 
Непрограммное направление деятельности  02 03 77 7 00 00000 000 1794,700 
Прочие непрограммные расходы  02 03 77 7 04 00000 000 1794,700 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

 
02 03 77 7 04 51180 000 1794,700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 

02 03 77 7 04 51180 100 1606,316 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  02 03 77 7 04 51180 200 188,384 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

 
03 00 00 0 00 00000 000 636,694 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 

03 09 00 0 00 00000 000 140,200 
Непрограммные расходы  03 09 77 0 00 00000 000 140,200 
Непрограммное направление деятельности  03 09 77 7 00 00000 000 140,200 
Прочие непрограммные расходы  03 09 77 7 04 00000 000 140,200 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по осущест-
влению мероприятий гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

 

03 09 77 7 04 85226 000 140,200 
Межбюджетные трансферты  03 09 77 7 04 85226 500 140,200 
Обеспечение пожарной безопасности  03 10 00 0 00 00000 000 496,494 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
города Заволжья на 2018-2020 годы» 

 
03 10 05 0 00 00000 000 496,494 

Оборудование уличных стендов, изготовление аншлагов, 
баннеров  

 
03 10 05 0 02 00000 000 25,000 

Мероприятия по пожарной безопасности  03 10 05 0 02 29800 000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
03 10 05 0 02 29800 200 25,000 

Устройство и ремонт пожарных водоемов  03 10 05 0 03 00000 000 437,750 
Мероприятия по пожарной безопасности  03 10 05 0 03 29800 000 437,750 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
03 10 05 0 03 29800 200 437,750 

Устройство минерализованной полосы  03 10 05 0 04 00000 000 23,744 
Мероприятия по пожарной безопасности  03 10 05 0 04 29800 000 23,744 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
03 10 05 0 04 29800 200 23,744 

Оснащение мест проживания многодетных семей 
автономными пожарными извещателями 

 
03 10 05 0 06 00000 000 10,000 



19 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

Мероприятия по пожарной безопасности  03 10 05 0 06 29800 000 10,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
03 10 05 0 06 29800 200 10,000 

Национальная экономика  04 00 00 0 00 00000 000 33887,267 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 00 0 00 00000 000 15183,698 
Муниципальная программа «Содержание и развитие 
дорожного хозяйства в городе Заволжье» на 2019-2021 годы 

 
04 09 03 0 00 00000 000 15183,698 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  

 
04 09 03 0 01 00000 000 7414,905 

Cодержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 

 
04 09 03 0 01 20600 000 7414,905 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
04 09 03 0 01 20600 200 7414,905 

Ремонт автомобильных дорог   04 09 03 0 02 00000 000 7768,793 
Ремонт автомобильных дорог за счет средств районного 
бюджета 

 
04 09 03 0 02 11002 000 1000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
04 09 03 0 02 11002 200 1000,000 

Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на 
них 

 
04 09 03 0 02 20610 000 2618,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
04 09 03 0 02 20610 200 2618,000 

Расходы местного бюджета на реализацию проекта по 
поддержке местных инициатив  

 
04 09 03 0 02 22600 000 3150,793 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
04 09 03 0 02 22600 200 3150,793 

Расходы местного бюджета на реализацию проекта по 
поддержке местных инициатив за счет средств областного 
бюджета 

 

04 09 03 0 02 S2600 000 1000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
04 09 03 0 02 S2600 200 1000,000 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 00 0 00 00000 000 18703,569 
МБУ «Заволжский бизнес-инкубатор» 002     6333,400 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  Заволжье на 2018-2020 
годы» 

 

04 12 04 0 00 00000 000 6333,400 
Предоставление муниципального имущества в аренду или 
безвозмездное пользование (кроме земли) 

 
04 12 04 0 01 00000 000 235,100 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  04 12 04 0 01 00590 000 235,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
04 12 04 0 01 00590 600 235,100 

Предоставление консультационной и информационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства    

 

04 12 04 0 02 00000 000 6098,300 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  04 12 04 0 02 00590 000 6098,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
04 12 04 0 02 00590 600 6098,300 

Оказание финансовой поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся социально 
значимыми видами деятельности 

 

04 12 04 0 I5 00000 000 11110,169 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 
монопрофильных муниципальных образований 
Нижегородской области, за счет средств федерального 
бюджета 

 

04 12 04 0 I5 55270 000 10560,169 
Иные бюджетные ассигнования  04 12 04 0 I5 55270 800 10560,169 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 
монопрофильных муниципальных образований 
Нижегородской области, за счет средств областного бюджета 

 

04 12 04 0 I5 55270 000 440,000 



20 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 04 0 I5 55270 800 440,000 
Поддержка малого и среднего предпринимательства 
монопрофильных муниципальных образований 
Нижегородской области, за счет средств районного бюджета 

 

04 12 04 0 I5 55270 000 110,000 
Иные бюджетные ассигнования  04 12 04 0 I5 55270 800 110,000 
Непрограммные расходы  04 12 77 0 00 00000 000 1260,000 
Непрограммное направление деятельности  04 12 77 7 00 00000 000 1260,000 
Прочие непрограммные расходы  04 12 77 7 04 00000 000 1260,000 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

 
04 12 77 7 04 09509 000 900,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
04 12 77 7 04 09509 200 900,000 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района на 
реализацию мероприятий в области поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

 

04 12 77 7 04 85244 000 360,000 
Межбюджетные трансферты  04 12 77 7 04 85244 500 360,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 00 0 00 00000 000 75120,477     
Жилищное хозяйство  05 01 00 0 00 00000 000 5574,584 
Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ным имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы 

 
05 01 08 0 00 00000 000 5574,584 

Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 

 
05 01 08 0 08 00000 000 5574,584 

Капитальный ремонт муниципального жилого и нежилого 
фонда  

 
05 01 08 0 08 29020 000 4975,209 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 01 08 0 08 29020 200 4975,209 

Содержание и ремонт емкостей сжиженного газа  05 01 08 0 08 29030 000 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 01 08 0 08 29030 200 450,000 

Вознаграждение за сбор и перечисление оплаты за наем 
муниципального имущества 

 
05 01 08 0 08 29040 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 01 08 0 08 29040 200 50,000 

Снос расселенных аварийных домов, вывоз и утилизация 
отходов  

 
05 01 08 0 08 29050 000 14,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 01 08 0 08 29050 200 14,000 

Содержание временно незанятого муниципального 
жилищного фонда и муниципального нежилого фонда 

 
05 01 08 0 08 29060 000 85,375 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 01 08 0 08 29060 200 85,375 

Коммунальное хозяйство  05 02 00 0 00 00000 000 31561,062 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Заволжье» на 2019-2021 годы 

 
05 02 02 0 00 00000 000 151,182 

Обеспечение доступа к объектам спорта  05 02 02 0 06 00000 000 151,182 
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта   05 02 02 0 06 25270 000 151,182 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 02 02 0 06 25270 200 151,182 

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

 

05 02 06 0 00 00000 000 400,000 
Компенсация выпадающих доходов, возникающих при 
установлении льгот для отдельной категории граждан 

 
05 02 06 0 07 00000 000 400,000 

Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

 
05 02 06 0 07 65650 000 400,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 06 0 07 65650 800 400,000 
Муниципальная программа «Управление муниципаль-  05 02 08 0 00 00000 000 116,342 



21 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

ным имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы 
Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в 
муниципальной собственности 

 
05 02 08 0 08 00000 000 116,342 

Содержание временно незанятого муниципального 
жилищного фонда и муниципального нежилого фонда 

 
05 02 08 0 08 29060 000 116,342 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 02 08 0 08 29060 200 116,342 

Непрограммные расходы  05 02 77 0 00 00000 000 30899,840 
Непрограммное направление деятельности  05 02 77 7 00 00000 000 30899,840 
Прочие непрограммные расходы  05 02 77 7 04 00000 000 30899,840 
Мероприятия в области коммунального  хозяйства  05 02 77 7 04 09029 000 899,840 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 02 77 7 04 09029 200 18,540 

Межбюджетные трансферты  05 02 77 7 04 09029 500 881,300 
Резервные фонды местных администраций, за счет резервного 
фонда Правительства Нижегородской области 

 
05 02 77 7 04 21000 000 30000,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 77 7 04 21000 800 30000,000 
Благоустройство  05 03 00 0 00 00000 000 32823,831 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

002 

05 03 06 0 00 00000 000 14032,114  
Обеспечение нормативных параметров освещенности 
территории 

 
05 03 06 0 01 00000 000 6221,701 

Расходы на электроэнергию уличного освещения  05 03 06 0 01 20110 000 4274,945 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 01 20110 200 4274,945 

Реализация мероприятий энергосервисного контракта  05 03 06 0 01 20111 000 1946,756 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 01 20111 200 1946,756 

Обеспечение надежности и экономичности работы 
уличного освещения  

 
05 03 06 0 02 00000 000 1087,424 

Расходы на содержание уличного освещения  05 03 06 0 02 20120 000 1087,424 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 02 20120 200 1087,424 

Озеленение городских территорий,  обрезка крон и снос 
аварийных деревьев  

 
05 03 06 0 03 00000 000 552,611 

Расходы на озеленение городских территорий,  обрезку крон и 
снос аварийных деревьев 

 
05 03 06 0 03 20300 000 552,611 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 03 20300 200 552,611 

Содержание мест захоронения  05 03 06 0 04 00000 000 1300,000 
Расходы на содержание мест захоронения  05 03 06 0 04 20400 000 1300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 04 20400 200 1300,000 

Содержание прочих элементов благоустройства  05 03 06 0 05 00000 000 4870,378 
Расходы на содержание прочих элементов благоустройства  05 03 06 0 05 20500 000 1922,343 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 05 20500 200 1922,343 

Расходы местного бюджета на реализацию проекта по 
поддержке местных инициатив 

 
05 03 06 0 05 22600 000 2948,035 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 05 22600 200 1948,035 

Расходы местного бюджета на реализацию проекта по 
поддержке местных инициатив за счет средств областного 
бюджета 

 

05 03 06 0 05 S2600 000 1000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 05 S2600 200 1000,000 

Муниципальная программа «Формирование современной  05 03 09 0 00 00000 000 17426,012 



22 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

городской среды на территории города Заволжья 
Городецкого муниципального района Нижегородской 
области на 2018-2024 годы» 
Расходы на мероприятия программы (ремонт дворовых 
территорий) 

 
05 03 09 0 F2 00000 000 5944,049 

Расходы на мероприятия программы за счет средств 
федерального бюджета 

 
05 03 09 0 F25555A 000 5135,658 

Иные бюджетные ассигнования  05 03 09 0 F25555A 800 5135,658 
Расходы на мероприятия программы за счет средств 
областного бюджета  

 
05 03 09 0 F25555A 000 213,986 

Иные бюджетные ассигнования  05 03 09 0 F25555A 800 213,986 
Расходы на мероприятия программы за счет средств районного 
бюджета 

 
05 03 09 0 F25555A 000 594,405 

Иные бюджетные ассигнования  05 03 09 0 F25555A 800 594,405 
Расходы на мероприятия программы (обустройство мест 
массового отдыха населения) 

 
05 03 09 0 F2 00000 000 11481,963 

Расходы на мероприятия программы за счет средств 
федерального бюджета 

 
05 03 09 0 F25555A 000 9920,416 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 09 0 F25555A 200 9920,416 

Расходы на мероприятия программы за счет средств 
областного бюджета  

 
05 03 09 0 F25555A 000 413,351 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 09 0 F25555A 200 413,351 

Расходы на мероприятия программы за счет средств районного 
бюджета  

 
05 03 09 0 F25555A 000 1148,196 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 09 0 F25555A 200 1148,196 

МКУ «Оперативно-распорядительное управление ЖКХ» 002     6526,705  
Благоустройство  05 03 00 0 00 00000 000 1365,705 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

 

05 03 06 0 00 00000 000 1365,705 
Обеспечение надежности и экономичности работы 
уличного освещения  

 
05 03 06 0 02 00000 000 130,000 

Расходы на содержание уличного освещения  05 03 06 0 02 20120 000 130,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 02 20120 200 130,000 

Озеленение городских территорий,  обрезка крон и снос 
аварийных деревьев  

 
05 03 06 0 03 00000 000 184,389 

Расходы на озеленение городских территорий,  обрезку крон и 
снос аварийных деревьев 

 
05 03 06 0 03 20300 000 184,389 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 03 20300 200 184,389 

Содержание мест захоронения  05 03 06 0 04 00000 000 50,000 
Расходы на содержание мест захоронения  05 03 06 0 04 20400 000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 04 20400 200 50,000 

Содержание прочих элементов благоустройства  05 03 06 0 05 00000 000 1001,316 
Расходы на содержание прочих элементов благоустройства  05 03 06 0 05 20500 000 1001,316 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 03 06 0 05 20500 200 1001,316 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

 
05 05 00 0 00 00000 000 5161,000 

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

 

05 05 06 0 00 00000 000 5161,000 
Обеспечение эффективного управления в сфере  05 05 06 0 06 00000 000 5161,000 



23 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

содержания городской территории  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  05 05 06 0 06 00590 000 5161,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 

05 05 06 0 06 00590 100 4548,800 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
05 05 06 0 06 00590 200 591,500 

Иные бюджетные ассигнования  05 05 06 0 06 00590 800 20,700 
Культура, кинематография  08 00 00 0 00 00000 000 46185,397 
Культура  08 01 00 0 00 00000 000 46185,397 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Заволжье» на 2019-2021 годы 

 
08 01 01 0 00 00000 000 46185,397 

МБУК «Заволжская централизованная библиотечная 
система» 

002 
    12430,635 

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотек 

 
08 01 01 0 01 00000 000 11864,835 

Обеспечение деятельности библиотек города Заволжья  08 01 01 0 01 42590 000 11773,350 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 01 42590 600 11773,350 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за счет средств федерального бюджета 

 
08 01 01 0 01 L5190 000 11,385 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 01 L5190 600 11,385 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за счет средств областного бюджета  

 
08 01 01 0 01 L5190 000 4,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 01 L5190 600 4,000 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований, за счет средств районного бюджета  

 
08 01 01 0 01 L5190 000 1,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 01 L5190 600 1,000 

Расходы местного бюджета за счет средств областного 
бюджета, поступивших в виде межбюджетных трансфертов, 
на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры  

 

08 01 01 0 01 S2250 000 75,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 01 S2250 600 75,100 

Библиографическая обработка документов и создание 
каталогов 

 
08 01 01 0 02 00000 000 529,800 

Обеспечение деятельности библиотек города Заволжья  08 01 01 0 02 42590 000 529,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 02 42590 600 529,800 

Сохранение и обновление материально-технического 
состояния муниципальных учреждений в сфере культуры  08 01 01 0 09 00000 000 36,000 
Мероприятия в сфере культуры   08 01 01 0 09 25220 000 36,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 01 0 09 25220 600 36,000 
МБУК «Дворец Культуры г. Заволжья» 002     33729,762 
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий  

 
08 01 01 0 03 00000 000 380,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  08 01 01 0 03 00590 000 300,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 03 00590 600 300,000 

Расходы местного бюджета за счет средств фонда на 
поддержку территорий 

 
08 01 01 0 03 22000 000 80,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 03 22000 600 80,000 

Организация деятельности клубных формирований и  08 01 01 0 04 00000 000 28424,300 



24 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

формирований самодеятельного народного творчества 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  08 01 01 0 04 00590 000 28424,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 04 00590 600 28424,300 

Создание экспозиций (выставок) музеев, организация 
выездных выставок 

 
08 01 01 0 05 00000 000 1527,200 

Обеспечение деятельности музея города Заволжья  08 01 01 0 05 41590 000 1527,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 05 41590 600 1527,200 

Показ кинофильмов  08 01 01 0 08 00000 000 2244,300 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  08 01 01 0 08 00590 000 2244,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 08 00590 600 2244,300 

Расходы местного бюджета за счет средств областного 
бюджета, поступивших в виде межбюджетных трансфертов, 
на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры  

 

08 01 01 0 08 S2250 000 215,100 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 08 S2250 600 215,100 

Сохранение и обновление материально-технического 
состояния муниципальных учреждений в сфере культуры 

 
08 01 01 0 09 00000 000 938,862 

Мероприятия в сфере культуры   08 01 01 0 09 25220 000 689,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 09 25220 600 689,800 

Расходы местного бюджета за счет средств фонда на 
поддержку территорий 

 
08 01 01 0 09 22000 000 249,062 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
08 01 01 0 09 22000 600 249,062 

Реализация районных и городских проектов, 
направленных на популяризацию государственных 
праздников, памятных дат, иных социально-значимых 
культурных направлений 

 

08 01 01 0 07 00000 000 25,000 
Мероприятия в сфере культуры   08 01 01 0 07 25220 000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
08 01 01 0 07 25220 200 25,000 

Социальная политика  10 00 00 0 00 00000 000 407,675 
Социальное обеспечение населения  10 03 00 0 00 00000 000 127,000 
Непрограммные расходы  10 03 77 0 00 00000 000 127,000 
Непрограммное направление деятельности  10 03 77 7 00 00000 000 127,000 
Прочие непрограммные расходы  10 03 77 7 04 00000 000 127,000 
Мероприятия в области социальной политики  10 03 77 7 04 29850 000 127,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
10 03 77 7 04 29850 200 100,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 77 7 04 29850 300 27,000 
Другие вопросы в области социальной политики  10 06 00 0 00 00000 000 280,675 
Непрограммные расходы  10 06 77 0 00 00000 000 280,675 
Непрограммное направление деятельности  10 06 77 7 00 00000 000 280,675 
Прочие непрограммные расходы  10 06 77 7 04 00000 000 280,675 
Мероприятия в области социальной политики  10 06 77 7 04 29850 000 280,675 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
10 06 77 7 04 29850 200 64,075 

Межбюджетные трансферты  10 06 77 7 04 29850 500 216,600 
Физическая культура и спорт  11 00 00 0 00 00000 000 46206,420 
Массовый спорт   11 02 00 0 00 00000 000 46206,420 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Заволжье» на 2019-2021 годы 

 
11 02 02 0 00 00000 000 46216,540 

МБУ «Заволжский физкультурно-оздоровительный 
комплекс» 

002 
    46216,540 



25 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

Проведение занятий физкультурно-спортивной 
направленности по месту проживания граждан 

 
11 02 02 0 01 00000 000 43037,756 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

 
11 02 02 0 01 87590 000 43037,756 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 01 87590 600 43037,756 

Организация и проведение спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и спорта среди 
различных групп населения 

 

11 02 02 0 02 00000 000 50,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

 
11 02 02 0 02 87590 000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 02 87590 600 50,000 

Пропаганда физической культуры, спорта и здорового 
образа жизни  

 
11 02 02 0 03 00000 000 50,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

 
11 02 02 0 03 87590 000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 03 87590 600 50,000 

Обеспечение участия в официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях 

 
11 02 02 0 04 00000 000 50,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

 
11 02 02 0 04 87590 000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 04 87590 600 50,000 

Сохранение и обновление материально-технического 
состояния муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 

 

11 02 02 0 05 00000 000 3028,784 
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта   11 02 02 0 05 25270 000 3028,784 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 05 25270 600 3028,784 

Средства массовой информации  12 00 00 0 00 00000 000 1670,000 
Периодическая печать и издательства  12 02 00 0 00 00000 000 1670,000 
Непрограммные расходы  12 02 77 0 00 00000 000 1670,000 
Непрограммное направление деятельности  12 02 77 7 00 00000 000 1670,000 
МАУ «Редакция газеты «Новости Заволжья» 002     1670,000 
Муниципальные учреждения  12 02 77 7 02 00000 000 1670,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в 
сфере печатных средств массовой информации 

 
12 02 77 7 02 12590 000 1670,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
12 02 77 7 02 12590 600 1670,000 

Обслуживание государственного и муниципального долга  13 00 00 0 00 00000 000 2860,300 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

 
13 01 00 0 00 00000 000 2860,300 

Непрограммные расходы  13 01 77 0 00 00000 000 2860,300 
Непрограммное направление деятельности  13 01 77 7 00 00000 000 2860,300 
Прочие непрограммные расходы  13 01 77 7 04 00000 000 2860,300 
Процентные платежи по муниципальному долгу города 
Заволжья 

 
13 01 77 7 04 27000 000 2860,300 

Обслуживание государственного (муниципального) долга  13 01 77 7 04 27000 700 2860,300 
Дума города Заволжья 333     4316,300 
Общегосударственные вопросы 333 01 00 00 0 00 00000 000 4316,300 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 

 
01 02 00 0 00 00000 000 986,900 

Непрограммные расходы  01 02 77 0 00 00000 000 986,900 
Непрограммное направление деятельности  01 02 77 7 00 00000 000 986,900 
Содержание аппарата управления  01 02 77 7 01 00000 000 986,900 
Высшее должностное лицо муниципального образования  01 02 77 7 01 01000 000 986,900 



26 
 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р П
Р 

ЦСР 
 

ВР 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 

01 02 77 7 01 01000 100 986,900 
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов  01 02 77 7 01 01000 120 986,900 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 

01 03 00 0 00 00000 000 3170,800 
Непрограммные расходы  01 03 77 0 00 00000 000 3170,800 
Непрограммное направление деятельности  01 03 77 7 00 00000 000 3170,800 
Содержание аппарата управления  01 03 77 7 01 00000 000 3170,800 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

 
01 03 77 7 01 00190 000 3170,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 

01 03 77 7 01 00190 100 1841,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
01 03 77 7 01 00190 200 1329,600 

Иные бюджетные ассигнования  01 03 77 7 01 00190 800 0,200 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 

01 06 00 0 00 00000 000 158,600 
Непрограммные расходы  01 06 77 0 00 00000 000 158,600 
Непрограммное направление деятельности  01 06 77 7 00 00000 000 158,600 
Прочие непрограммные расходы  01 06 77 7 04 00000 000 158,600 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по осущест-
влению внешнего муниципального финансового контроля 

 

01 06 77 7 04 85225 000 158,600 
 Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 04 85225 500 158,600 
Всего расходов      233445,674 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


